CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
(cgíyÍA<íVO (líAKtfíUlM

Gabinete da Vereadora Isaura do Sindicato ,S i
üf iCIP//,. f E BAL
RésENrfA )A

■  C/

INDICAÇÃO N“ 620/2024 - GV
5o ortfcS'jy

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores,

uas atribuiçõesA Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, amb^rdd*Regimento

Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO e solicita posterior apreciação do Colendo

Plenário, seja esta enviada ao Excelentíssimo Senhor ERiK AUGUSTO ’ COSTA E SILVA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A RECUPERAÇÃO DA

ESTRADA VICINAL DA LOCALIDADE LAGOA GRANDE.

JUSTIFICAÇÃO:

Como já frisado em outras oportunidades, a infraestrutura é fundamental para o

desenvolvimento econômico e social de uma população, de um lugar. Portanto, medidas desta

natureza são necessárias e faz justiça para com a população daquelas comunidades. Além do

mais os investimentos também podem ter importante impacto na melhoria da qualidade de

vida da população de menor renda.

Por todo 0 exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta matéria, posterior ao

acolhimento, que seja esta por parte da Mesa Diretora, enviada ao Executivo para

providências.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 08 DEOUTUBRO DE 2024.

4-
fÍEIRAüLIVElRA^FER

Vereadora Autora (REPUBLICANOS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho NoIeto. n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com